
  
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02 октября 2024 г.       № 120         с. Новоандреевка 

 

 

Об утверждении муниципальной целевой программы  

«Развитие физической культуры и спорта на 

территории Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральный закон от  04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 11 января 2006 года № 11 

«О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2006-2015 годы», постановлением администрации 

Новоандреевского сельского поселения от 29.12.2023 № 165 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации,  оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»,- 

 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры 

и спорта на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» (согласно приложению). 

2. Постановление администрации Новоандреевского сельского поселения от 

26.09.2023 № 100 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» считать утратившим силу с 01.01.2025г. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования 

Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское 

поселение, официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                            В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 



Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 02.10.2024г. № 120 

 

 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» 

 
ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2024– 2026 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Развитие физической культуры и спорта на территории 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района  

Республики Крым  (далее - Программа) 

Основание для 

разработки 

программы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от  04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства РФ от 11 января 2006 года № 11 «О 

федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации» 

Муниципальный 

заказчик Программы 
Администрация Новоандреевского сельского  поселения 

Разработчик 

Программы 
Администрация Новоандреевского  сельского поселения 

Исполнители 

мероприятий 

Программы: 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения 

Основные цели 

Программы 

Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий 

для занятий физической культурой и спортом, формирование 

потребности в занятиях физической культурой и спортом у 

различных категорий населения 

Основные задачи 

Программы 

- создание и развитие материально-технической базы, 

(приобретение инвентаря и оборудования); 

- создание необходимых условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и массового спорта; 

- повышение интереса различных категорий населения сельского 

поселения  к занятиям  физической культурой и спортом   по месту 

жительства;   

- организация физкультурно-оздоровительной работы среди 

молодежи,  проведение спортивно-массовых мероприятий; 

- кадровое обеспечение по физической культуре и спорту 

Целевые индикаторы 

и показатели 

программы 

- совершенствование физкультурно-спортивной работы по месту 

жительства и в организациях; 

- развитие массовой физической культуры и формирование 



здорового образа жизни; 

- увеличение численности жителей поселения, посещающих 

тренажерный зал; 

- создание и обустройство  спортивных площадок. 

Сроки реализации 

Программы 
01.01.2025- 31.12.2027 

Механизм реализации 

Программы 

 

Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы  

составляет – 700000,00 рублей,  за счет средств местного бюджета – 

700000,00 рублей, в том числе: 

2025 год – 300000,00 рублей за счет средств местного бюджета; 

2026 год – 200000,00 рублей за счет средств местного бюджета ; 

2027 год – 200000,00 рублей за счет средств местного бюджета. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

- улучшение физического здоровья, физической подготовленности 

населения; 

- привлечение к занятиям физической культурой, подростков и 

молодёжи; 

- улучшение материально-технической базы для развития  

силовых видов спорта; 

- увеличению количества регулярно занимающихся физической 

культурой и, как следствие, укреплению здоровья населения 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


